
Contacto

Teléfono 976881314
Fax 976885648
Correo Electrónico secretaria@calatayud.es

Dirección Postal

Plaza J. Costa, 14
(50300) Calatayud España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4187/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2024
a las 08:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Calatayud
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.calatayud.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yoySvl1rsR8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Desarrollo e implementación de centro comercial virtual del Plan de Acción
Comercio Calatayud, en el marco del Plan de Recuperación, TRansformación y Resiliencia, financiado
por la Unión Europea Next Generation-EU (línea de ayudas, apoyo a mercados, zonas urbanas
comerciales, comercio no sedentario y canales de comercialización. componente 13-impulso a la
Pyme, inversion 4)

Desarrollo e implementación de centro comercial virtual con la idea de integrar promociones, ofertas yDescripción 
productos de los establecimiento locales, presentación de colecciones, eventos.
Valor estimado del contrato 70.960,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 85.862 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.960,33 EUR.

Clasificación CPV
72500000 - Servicios informáticos.
30211300 - Plataformas informáticas.
80533100 - Servicios de formación informática.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

http://www.calatayud.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yoySvl1rsR8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 976881314
Correo Electrónico secretaria@calatayud.es

Dirección Postal

Plaza de Costa 14
(50300) Calatayud España

Precio de la oferta más baja 70.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 70.900 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación MS-010000-2022-104

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EFOR GLOBAL TECHNOLOGY S.L.
Identificador empresa B50712157
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PASEO SAGASTA 47
(50007) ZARAGOZA España

Contacto

Teléfono +34 976467676
Correo Electrónico administracion@efor.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 70.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 85.789 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 25/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo legalmente establecido

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Calatayud
Sitio Web https://www.calatayud.es

Proceso de Licitación

La normativa del procedimiento se regula en el PCAP y en el PPT
Procedimiento Abierto simplificado

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=JMY8s%2Bg59XHqVtYCHECtJggs2DuU5XENUszYU4Wqk9SEvtOsmBWT2GxBprCUCqn2FxzqBJ2XnJK5xJh0FOOVI8JygJNdujK1FTSBzWdFhGq1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://www.calatayud.es


Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/07/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificaciones ISO o equivalentes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Disminución plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Garantía adicional del sistema
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Implantación proyecto similar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jo8W1LRdIPvN3k3 tjedSGw%3D%3D

ID 0000014052231 |  2024-000917251 | mié, 28 ago 2024 08:27:22:065 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
107221977473841858731707469353037003064 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jo8W1LRdIPvN3k3tjedSGw%3D%3D

